Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

T i
e na r Is Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
L . . C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / N(mero: Page / Pagina: (52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12046544 116
Date / Dia: July 14, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order item/ Orden Ciente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A N/A 182449/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: - Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 : - | BIX42-L245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL
S R I BISELADO NORMAL
{Dimensions / Dimensione_s: » Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 76 Pcs/Pz Nominal Welght / Peso Nominat:
2.375 X 0.218 IN! : 080 19.69 /2133 FT . .|1608.301 FT . 8146.087 LB
) 490 210 MTS 3695.000 KG - .

- ' 6.00/6.50 MTS

60.3 X 5.5 MM

- Specimen condition™ |- Specimen dimensions Test Y. S Y:SJUT.S| ~Elongation / Alargamiento | -
HeatN° § S e ndicion de la probeta Dimensiones de la probeta temp } Eul 0.50:%; s e .- o S -
ColadaN°® | Sc-. | Type|. Ori . Size Area Temp. {Min: 290. Req. Max| - Lo Min. .
’ T Tipo| Tamafio Seccion | ensayo|Max: - - 3
iz = - mm mm2 °C mpa . in %
03411 1689 AM | Ss | L | 19.28X0567 111,75 | RT 372 - 0,71 2 21.9
04196 - ;1696 Ss . 19.16 X 05.88 115,16 356 0,69 221
Sc: Specimen condition 1 Condicién de la probeta

Ls: Location of sample / Ubicacién de la muestra. ~ -~ Ori: Orientation / Orientacién

(7 Ségun proceso de fabricacion
Req. Max Required maximum / Max1mo requendo

AM: As manufactured
.|B: Body / Cuerpo
L: Longrtudmal i Longltudmal

o Lo: Initial Iength/Longnud inicial

Ss: Stnp spedmen I Muestra redangular
uTs: Ultlmate tensnle strength / Res;sten

s risable por malquler uso ilegal o mdebldo Cu q g ACion: ylc falsificacion estars sujeta a la Iey




Tubos de Acero de México, S.A.

-
Ten arl s Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
: . C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel

I

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / NGmero: ] Page/Pagina: (52) 229 989 1600 fax :
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12046544 216
Date / Dia: July 14, 2012
Customer/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A N/A 182449/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: ’ Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1.245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL
AT L LT " |BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: S " |Quantity / Cantidad: 76 Pcs/Pz Nominal Weight / Pesc Nominal:
2.375 X 0.218 ’ 080 19.69/2133 FT e 11608.301 FT 8146.087 LB 5.0:__5 LB_IFT e
60.3 X 5.5 MM = ’ 6.00/6.50 MTS ' 1490.210 MITS 3695.000 KG 7.43 KG

Composition % /- Com|

cién %"~

Heat N° ],
Colada N°

03411 589%s: P
| 03411 46892 P 19
04198 | -00007.. H 18
o} oat9e | 48902, P
“;"\\04196 _L_ 16903 P

: Col T SUMA Nb+V
« COI 2 SUMA Mo+Cr+Nl+Cu+V

P: Product / Produict

- Required values
- Valores requeridos

o upon mmself the: responsxb:hty for any sy




I

Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

~ Number / Ntiimero:

12046544

.‘Page / Pagina:

3/6

(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: July 14, 2012

Customer/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V.

Customer’s Order Item / Orden Cliente -

Item:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:

6.00/6.50 MTS

|1608.301 FT
'1490.210 MTS

N/A N/A 182449/01

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grade de acero: Ends / Extremos:

JAPI SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-L245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

T ..|BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 76 Pcs/Pz “{Nominal Weight / Peso Nominal:
2. 375 X 0 218 INCH 080 19.69/21.33FT . 8146.087 LB ;

3695.000 KG

"~ - Individuals / Individuales Hardriess type HRC
. Min:~ | Max: 220 | Var- Minn— | Max: Var: —- Tipo.de dureza
B Specimen condition Quad. . - MW .
T Ls Sc i 1 2 3 Avg.
“B AM 1 ~HRBW 86.5 874 86.5 86.8
AM 86.8 86.7 86.7

Good / Bueno

MW: Middle wall / Centro
Quad: Quadrant / Cuadrante

Sc: Specimen condition / Condicién de la probeta

Estg certificado se emite mediante sistema computanmdo yes
narns color verde. En caso de que el poseedor delc
ponsable por walqu(er uso ilegal o mdebld

lidado con firma elecironica, - El certiicado original posee impreso el logo .
do ntregue una copia, deberd gar‘antlzar fa conformidad con el original hac«éndo
racidn: ylo falsificacion estara su;eta ala Iey .




Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA - | Number/Namero: Page / Pégina: (52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12046544 4/6
Date / Dia: July 14, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order Iltem/ Orden Cliente - item: 'Customer s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta;
N/A N/A 182449/01
[Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA IBARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos;
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-L245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL
- e e Lo BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 76 Pcs/Pz Nominal Weight / Pesc Nominal:
12375 X Q.218 INCH 080 19.69 / 21 33 FT 1608.301 FT 8146.087 LB 5.03 LBIFT
: 551 ' ' 490.210 MTS 3695.000 KG 7.

T —asates . - Pressure / Presion - Time / Tiempo

V VaﬁIé I Vaior Seconds / Segundos

2,870 5




'

|l

[ : Tubos de Acero de México, S.A.
Tenarls Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
: Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
' v C.P. 91697 MEXICO

- . - (52) 229 989 1100 tel
. CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nimero: Page / Pagina: (52) 229 989-1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12046544 5/6
Date / Dia: July 14, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIZ \S, S.A.DEC.V. Customer’s Order item / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente:  [Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A N/IA 182449/01
IManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA . BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: : Steel Grade / Grade de acero: Ends / Extremos:
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 ’ - B/X42-1245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL
_ L LT BISELADO NORMAL |
" IDimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 76 Pcs/Pz S Nominal Weight / Pesc Nominal:
. 12.375 X 0.218 INCH 080 . 18 691721 33 FT 1608.301 FT 8146. 087.LB - 5.03 LBIFT
=+160.3 X 5.5 MM ‘ 490.210 MTS 3695.000:KG" * 743 KGIM

“" - Supplementary Information

Informacion Suplementana :
) Material libre de contaminacion de Mer !
No reparado por soldadura .
Control no destructivo. Satlsfac{ono
Método de inspeccion
. . . .~ EMI - FLVI- MP! -

%2 [Material free from Mercury contamination
Not repaired by wélding

Non destructive test. Satisfactory
Inspection method

.- EMI - FLVI - MPI-

API SPEC 5L, OCTOBER 1, 2007 ,FE.20090101/ASTM A106,11/
ASTM A53,10/ASME SA106,2010

MATERIAL ACCORDING TO NACE MR0175-2003

ITamsa Ref 265011

Quantity
Cantidad ;

' /Average length per pipe
| Longitud promiedio por tubo

te cemﬁaado se emite mediante sistema oomputanzado ¥ lado con firma electrénica, .. El certificado original posee impreso el logo.
e una copia, deberd garannzar la conformidad con el original haciél

y[c falsificacién estaré su;eta ala ley.




Tenaris

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number 7/ Namero: Page / Pagina:

12046544 6/6

Date / Dia: July 14, 2012

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

Customer/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V.

Customer’s Order tem / Orden Cliente - item:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:

N/A N/A 182449/01
IManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
APl SPEC 5L,OCTOBER 1, 2007 B/X42-L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Léngth / Longitud: Quantity / Cantidad: 76 Pcs/Pz . Nominal Weight / Pesc Nominal:
42.375 X 0.218 INCH 080 R 1,9 69 /2133 F1 1608.301 FT .-~8146.087LB . 5.03 LBIFT
60.3 X 5.5 MM " 6.0076.50 MTS " 490.210 MTS : G 7.43 KG/IM

This 510 certify that the product described here has been manufadur'éd;isampled tested, and mspected in accordance with
purchaser order requirements. This certificate is not a declaraﬁonot origin.r nor may it be used as a declaration of origin.

INSPECTION COMPANY
S COMPANA DE INSPECCION

Company Name: N/A
Employee Name: N/A

QUALITY CERTI FICATION DEFT.

\CION DE CALIDAD

CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.
RESPONSABLE DEL DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALID )

Ricardo Lozano-Armenta’

Este:certificado se emite mediante sistema computanzado ¥ es vahdado con firma electronica;: EI certificado original posee impreso el log
color verde. En caso de que el poseed :
able por cualquier uso ilegal o indebido Cualq




